

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok I. Rzeszów — Przemyśl — Krosno, 3 października 1949 Nr. 19

Wielki dzień przeglądu sił

światowego obozu pokoju i postępu

Międzynarodowy obchód Dnia Pokoju stał się mocnym protestem ludzkości przeciw groźbie nowej wojny, którą dla własnych interesów usiłują sprowokować imperialiści anglo-amerykańscy i ich służalcy

Z całego świata dochodzą wieści o potężnych demonstracjach ludowych wyrażających wolę utrzymania trwałego pokoju. Oprócz krajów demokracji ludowej przemówiły silnie gnębione masy pracujące państw kapitalistycznych, które pomimo represji policyjnych nie zawahały się wyjść na ulice miast aby zadokumentować swą łączność z obozem pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele.

Dzień 2 października jest potężnym ostrzeżeniem dla podżegaczy wojennych.



Imię Wodza i Nauczyciela całej postępowej ludzkości było na ustach wielomilionowych rzesz manifestantów we wszystkich krajach świata. Imię TOW. STALINA stało się symbolem nieubłaganej walki przeciw podżegaczom wojennym, walki o utrwalenie pokoju.

Walkę o pokój wygramy! Plany „handlarzy śmiercią” rozbiją się o jednolity front mas pracujących całej kuli ziemskiej. Na czele obozu pokoju stoi potężny Związek Radziecki pod kierownictwem WKP(b) JOZEFA STALINA.

ZWIĄZEK RADZIECKI

MOSKWA. We wszystkich miastach i osiedlach robotniczych, w uczelniach i zakładach pracy, w klubach robotniczych i świetlicach kolchozów na terenie całego Związku Radzieckiego odbyły się wiecje i zebrania, które zademonstrowały niezachwianą wolę w obronie pokoju, ożywiająca miliony rzesze pracujących ZSRR.

W kolchozach i osiedlach robotniczych ogłoszono dziesiątki tysięcy referatów o międzynarodowym dniu walki o pokój i o polityce zagranicznej Związku Radzieckiego. W pałacach kultury, klubach robotniczych i świetlicach wiejskich urządzono wystawy, obrazując sukcesy narodów ZSRR w twórczej pracy pokojowej oraz osiągnięcia krajów demokracji ludowej.

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA. Ze wszystkich miast czechosłowackich nadchodzą wiadomości o masowych zgromadzeniach ludności pracującej, odbywających się pod hasłem obrony pokoju. W sali Lucerna w Pradze Czechosłowacki Komitet Zwolenników Pokoju urządził ogromny wiec, na którym przemawiał rektor Uniwersytetu Praskiego Mukarzewski, przewodniczący Związku Młodzieży Czechosłowackiej, Haizlar, pisarz brazylijski Amado oraz przedstawiciele fabryk i zakładów przemysłowych. Uczestnicy zebrania powzięli jednomyślnie rezolucję, w której stanowczo potępiają podżegaczy wojennych i wyrażają swą zdecydowaną wolę popierania światowego obozu pokoju.

BULGARIA

SOFIA. W Sofii i innych miastach Bułgarii odbywają się wielkie zgromadzenia z okazji Międzynarodowego Dnia Pokoju. W mieście Dymitrowo odbyło się spotkanie górników bułgarskich z delegatami organizacji studenckich Austrii, Chin i Korei które przybyły na konferencję Międzynarodowego Związku Studentów.

Narodowy Komitet Obrony Pokoju otrzymuje od rozmaitych organizacji depeche, zawierające zapewnienia solidarności narodu bułgarskiego z światowym obozem pokoju.

Rada Centralna bułgarskich Związków Zawodowych, kierownictwo związku kobiet bułgarskich, organizacja ofiar faszyzmu ogłosiły apele z okazji międzynarodowego dnia pokoju.

WĘGRY

BUDAPEST. W związku z Międzynarodowym Dniem Pokoju Rada węgierskich Zw. Zawodowych wystosowała depeche z pozdrowieniami do Związków Zawodowych ZSRR, Polski, Czechosłowacji, Bułgarii, Rumunii, Albanii, Francji, Włoch, Chin, Holandii, Niemiec.



„Dla klasy robotniczej, dla partii robotniczych i komunistycznych — walka o pokój jest równorzędna z walką o zwycięstwo socjalizmu w całym świecie.” (Z ref. przew. KC PZPR — tow. BOLESŁAWA BIERUTA na Plenum kwietniowym KC)

ALBANIA

TIRANA. Kierownictwo Związku Kobiet i Związku Młodzieży pracującej ogłosiło rezolucję, w której wyrażają solidarność z uchwałami światowego Komitetu Zwolenników Pokoju. W Albanii odbyły się z okazji Międzynarodowego Dnia Pokoju masowe zebrania.

IZRAEL

TEL AWY. Odbył się tu masowy wiec, zorganizowany pod hasłem „Przeciz imperia listycznymi podżegaczami wojennymi — Niech żyje jednolity front narodów w walce o pokój”. Mówcy podkreślili, że w obozie pokoju obok Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej znajdują się siły postępowe wszystkich krajów kuli ziemskiej. Uczestnicy zgromadzenia powzięli rezolucję, w której przyłączają się do potężnego obozu zwolenników pokoju.

RUMUNIA

BUKARESZT. Powszechna Konferencja Pracy ogłosiła apel z okazji Międzynarodowego Dnia Pokoju.

W Bukareszcie odbyło się wielkie zgromadzenie, na którym przemawiał wiceprzewodniczący parlamentu rumuńskiej republiki ludowej Constantinescu-Vas i rektor Akademii Sztuk Pięknych Bresslau.

Niezwyciężona moc

Uchwała paryskiego Kongresu Pokoju, ustalająca datę Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój na 2 października, została zrealizowana w tysiącach obchodów i manifestacji, w czasie których na wszystkich niemal krańcach ziemi milionowe masy dawały wyraz swojej woli obrony pokoju przeciwko planom podżegaczy wojennych.

Manifestacje te stały się wielkim przeglądem sił międzynarodowego obozu postępu, obozu na którego czele stoi twierdza socjalizmu — potężny Związek Radziecki. Dlatego też jest nieodparta logika w tym, że manifestacje na rzecz pokoju były jednocześnie manifestacjami na cześć Związku Radzieckiego i wielkiego Wodza i Nauczyciela mas pracujących całego świata — tow. STALINA. To właśnie Związek Radziecki stał się bowiem bastionem pokoju, to właśnie dziełem wielkiej WSZECHWIAZKOWEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ, dziełem tow. STALINA jest stałe pogłębianie się światowej solidarności ludzi pracy, którzy w prowokacje imperialistów trwają odpowiadają NIE! MY NIE CHCEMY WOJNY!

Nie było w tych manifestacjach słabości ludzi, którzy boją się wojny i chciałoby pokój wyblagać. Była i jest natomiast w tych manifestacjach wielka siła, siła rewolucyjna, której źródłem jest narastanie w szerokich masach świadomości, iż wspólna jest sprawa pracujących całego świata, że pokój od imperialistów wyblagać nie można, że pokój można tylko WYWALCZYĆ.

W Związku Radzieckim i w krajach demokracji ludowej miliony ludzi stwierdzało, że walka o pokój to zarazem walka o wzmocnienie obozu, który tego pokoju broni, to walka o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych, o wzmoczenie wydajności.

Wśród niezliczonych zobowiązań podejmowanych przez załogi fabryk, przez mieszkańców gromad wiejskich jedna była myśl o konieczności oddania wszystkich sił dla wielkiej sprawy, a jednocześnie o konieczności zastrzeżenia czujności w walce z sabotażem i wszelkiego rodzaju dywersją, z pomocą której usiłują imperialiści osłabić oboz pokoju i postępu.

Przewodniczący KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej tow. Bolesław BIERUTA mówi, że „pokoju nie da się zabezpieczyć automatycznie. O utrwalenie pokoju walczyć trzeba wytrwale i codziennie”.

2 października nie był tylko dniem jednorazowej mobilizacji, ale raczej stanowił dowód, iż mobilizacja ta nieustannie trwa, że do szeregów bojowników pokoju przybierają coraz to nowe grupy i jednostki. Nie brakowało przecież w wielkim chórze głosów, protestujących przeciwko wojennym prowokacjom, i działaczy katolickich. Byli w szeregach robotnicy, chłopci, inteligencja pracująca, pracownicy nauki i sztuki. I nie pomogły próby rozbicia narastającej jedności moralno-politycznej całego patriotycznego społeczeństwa polskiego. Spelżyły na niczym intrzygi agentów Waszyngtonu i Watykanu.

Robnie niezwyciężona moc światowego obozu obrońców pokoju. Chociaż odlegli o tyle tysięcy kilometrów w jednym froncie stoją dzisiaj i żołnierze Chińskiej Armii Ludowej i strajkujący robotnicy amerykańscy, górnicy francuscy i tworzące lepsze jutro masy pracujące krajów demokracji ludowej i przede wszystkim narody Związku Radzieckiego, wykonujące o cały rok wcześniej pierwszą, powojenną stalinowską pięcioletkę.

I tu i tam: i w zaciętej walce przeciwko rodzimemu kapitalizmowi, przeciwko najemnikom anglo-amerykańskiego imperializmu — i z drugiej strony — w wyłężonej pracy nad budową podstaw socjalizmu i komunizmu, cel i hasło jest jedno: OBRONIĆ POKÓJ, a obronić pokój to znaczy zarazem zapewnić światu drogę nie ku epoce atomowej bomby jako straszaka w rekach „handlarzy śmierci”, ale ku epoce POSTĘPU I SPRAWIEDLIWOŚCI SPOŁECZNEJ.

Krajowa Konferencja Młodych Patriotów

Wzmacniamy jedność młodego pokolenia

w walce o pokój — w pracy dla Polski

WARSZAWA. Na krajową konferencję młodych patriotów — bojowników o pokój, która obradowała w stolicy w wigilię Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój przybyły setki przedstawicieli młodzieży z całego kraju.

Wśród entuzjastycznych oklasków na salę przybywają przedstawiciele Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju — min. tow. Rapacki, min. tow. Matuszewski oraz członkowie władz naczelnych ZMP — przew. Zarz. Gł. tow. Matwin, sekretarze tow. Morawski, tow. Wróblewski i Stasiak, przew. TPOS — tow. Zelon Wróblewski, komendant główny „Służby Polsce” pik. Braniewski oraz przewodniczący ZHP — Jerzy Berek.

Długotrwałymi i serdecznymi oklaskami witają zebrani delegaci przedstawicieli młodzieży zagranicznej, a szczególnie gorąco — delegację bohaterskiego Komsomolu. Przybywają delegaci młodzieży Rumunii, Czechosłowacji, Węgier, Włoch i Indii, Malajów i Argentyny, Iranu i Francji oraz wolnej młodzieży niemieckiej. Rozlegają się okrzyki na cześć Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej i jedności młodzieży całego świata w walce o pokój.

W czasie obrad napiętnowano zbrodnicze dążności podżegaczy wojennych, którzy pod przewodnictwem kapitalistów anglo-amerykańskich dążą do rozpętania trze-

niej wojny. Dążeniem tym przeciwstawia się w niezłomnej woli obrony pokoju cała młodzież polska, dając temu wyraz w liście do Prezydenta RP, który w streszczeniu zamieszczamy:

LIST DO PREZYDENTA BIERUTA

„Obywatelu Prezydencie! My, uczestnicy krajowej konferencji młodych patriotów — bojowników pokoju, zwracamy się do Ciebie, Najwyższy Gospodarzu naszej Ojczyzny.

Jesteśmy z całej Polski. Jesteśmy z fabryk i wsi, ze szkół, i warsztatów rzemieślniczych z uniwersytetów i urzędów.

Wśród nas są młodzi ZMP-owcy, członkowie organizacji, która przewodzi całej polskiej młodzieży, junacy i junaczki „Służby Polsce”, którzy w radosnym trudzie, przyspaszają się do świadomej i twórczej pracy dla kraju, działacze oświatowego Związku Harcerstwa Polskiego, młodzi robotnicy, chłopci, nauczyciele, pisarze, artyści, nie należący do żadnej organizacji oraz młodzi działacze katolicki i członkowie stowarzyszeń religijnych.”

„W naszej ojczyźnie trwa wielka praca młodego pokolenia nad urzeczywistnieniem tych pragnień sprawiedliwości i dobra. Dlatego my, polska młodzież jesteśmy zjednoczeni, jesteśmy razem w pracy dla Polski Ludowej.

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej)

Zostatniej chwili

BUDAPEST. Sekretarz generalny Węgierskiej Partii Pracujących tow. Matyas Rakosi wygłosił w budapeszteńskiej hali sportowej dłuższe przemówienie, w którym omówił problemy, jakie wyłożyły się ze zdemaskowaniem bandy Rakosi. (Treść przemówienia tow. Rakosi'ego podamy w numerze jutrzejszym).

RZYM. W dniach 14—16 bm. odbył się w Rzymie trzeci Kongres Związku Kobiet Włoskich. W Kongresie weźmie udział około dwa tysiące delegatów krajowych i liczne reprezentacje zagraniczne.

PEKIN. Polityczna konferencja konsultacyjna ogłosiła uroczystą odezwę narodu chińskiego do całego świata, w której zawiadamia o utworzeniu władz centralnych Chińskiej Republiki Ludowej.

